
Arbeitsmarkt

Objekttyp: Group

Zeitschrift: Vierteljahresberichte / Statistisches Amt der Stadt Bern

Band (Jahr): 49 (1975)

Heft 4

PDF erstellt am: 16.08.2024

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.
Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.
Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss
Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot
zugänglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



- 16 -
ARBEITSMARKT

Stellenvermittlung des Städtischen Arbeitsamtes1)

Stellensuchende*) Stellensuchende1)
auf 100 offene

Stellen im
4. VierteljahrBerufsgruppen

fangs¬ anmel¬
überhaupt

Offene
Stellen Besetzte

Stellen
bestand dungen

1975 1974

Männerberufe :

a) Gelernte und Angelernte
Bauberufe
Verarbeitung von Erden und Steinen, Glas

Bearb. von Holz und Kork, Wohnungsausstatt.

Metall-, Masch.- und Elektrotechn. Industrie
Kaufmännische und Büroberufe

Übrige Gelernte und Angelernte

24

7

70

26
96

152

28

225

134

345

176

35

295

160

441

19

5

29

22

33

7

1

8

4

12

926

700
1 017

727
1 336

116

81

200

291

Überhaupt 223 884 1 107 108 32 1 025 132

b) Ungelernte
Bauberufe
Verarbeitung von Erden und Steinen, Glas

Bearb. von Holz und Kork, Wohnungsausstatt.

Metall-, Masch.- und Elektrotechn. Industrie

Kaufmännische und Büroberufe

Übrige Ungelernte

7

7

1

35

64

3

20

139

71

3

27

1

174

9

1

43

8

16

789

100

405

137

73

71

127

Überhaupt 50 226 276 53 24 521 120

Männerberufe zusammen 273 1 110 1 383 161 56 859 125

Frauenberufe :

a) Gelernte und Angelernte

Gastgewerbliche Berufe, Anstaltspersonal
Hausdienst
Kaufmännische und Büroberufe

Übrige Gelernte und Angelernte

3

18

15

55

23

88

57

58

23

106

72

40

28

48

28

23

9

19

14

145

82

221

257

66

18

121

59

Überhaupt 36 223 259 144 65 180 70

b) Ungelernte
Gastgewerbliche Berufe, Anstaltspersonal
Hausdienst
Kaufmännische und Büroberufe

Übrige Ungelernte

4

1

19

11

5

2

29

15

5

3

48

15

6
3

5

9

2

6

3

100

83

100

960

45

100

71

Überhaupt 24 47 71 29 20 245 72

Frauenberufe zusammen 60 270 330 173 85 191 71

Insgesamt:
Gelernte und Angelernte
Ungelernte

259

74

1 107

273

1 366

347

252

82

97

44

542

423
100

107

4. Vierteljahr 1975 zusammen

4. Vierteljahr 1974 zusammen

333

10

1 380

461

1 713

471

334

455

141

88

513

104

M Ab 1969 sind unter den Stellensuchenden auch solche für Stellen, welche das Amt selbst nicht vermittelt,
berücksichtigt und Bewerber um kurzfristige Aushilfsstellen vennehrt mitgezählt. Ohne vermittelte Gelegenheitsarbeitertinnen).

•) Ganzarbeitslose sowie noch in Stellung befindliche Stellensuchende.



- 17 -
Stellensuchende und Ganzarbeitslose1)

Ende des
Monats

Stellen

Bauberufe

suchende Männer

andere

total

suchende

Frauen

suchende

überhaupt

Davon

arbeitslose

gelernte
und
angelernte

ungelernte

gelernte
und
angelernte

ungelernte

Dezember 1974 1 1 11 1 14 2 16 13

September 1975 24 7 199 43 273 60 333 315
Oktober 1975 36 12 375 92 515 70 585 567
November 1975 69 22 462 82 635 70 705 692
Dezember 1975 94 31 585 105 815 95 910 885

') Ende des Monats beim Städtischen Arbeitsamt Gemeldete, nicht Vermittelte.


	Arbeitsmarkt

