Arbeitsmarkt

Objekttyp: Group

Zeitschrift: Vierteljahresberichte / Statistisches Amt der Stadt Bern

Band (Jahr): 49 (1975)

Heft 4

PDF erstellt am: 16.08.2024

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern. Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.

Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss

Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot zugänglich sind.

Ein Dienst der *ETH-Bibliothek* ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

ARBEITSMARKT

Stellenvermittlung des Städtischen Arbeitsamtes¹)

Berufsgruppen	Stellensuchende ²) An- Neu- juber- angs- anmel- juber-		Offene Stellen	Be- setzte	Stellensuchende ^a) auf 100 offene Stellen im 4. Vierteljahr		
	bestand	dungen	haupt		Stellen	1975	1974
Männerberufe:							
a) Gelernte und Angelernte							
Bauberufe	24	152	176	19	7	926	116
Verarbeitung von Erden und Steinen, Glas	-				_	_	
Bearb. von Holz und Kork, Wohnungsausstatt.	7	28	35	5	1	700	
Metall-, Masch und Elektrotechn. Industrie	70	225	295	29	8	1 017	81
Kaufmännische und Büroberufe	26	134	160	22	4	727	200
Übrige Gelernte und Angelernte	96	345	441	33	12	1 336	291
Überhaupt	223	884	1 107	108	32	1 025	132
b) Ungelernte						S	
Bauberufe	7	64	71	9	8	789	137
Verarbeitung von Erden und Steinen, Glas	_		17 <u>-4</u> 1			_	
Bearb. von Holz und Kork, Wohnungsausstatt.		3	3		_		
Metall-, Masch und Elektrotechn. Industrie	7	20	27				73
Kaufmännische und Büroberufe	1		1	1		100	71
Übrige Ungelernte	35	139	174	43	16	405	127
Überhaupt	50	226	276	53	24	521	120
Männerberufe zusammen	273	1 110	1 383	161	56	859	125
Frauenberufe:							
a) Gelernte und Angelernte							
Gastgewerbliche Berufe, Anstaltspersonal	3	55	58	40	23	145	66
Hausdienst		23	23	28	9	82	18
Kaufmännische und Büroberufe	18	88	106	48	19	221	121
Übrige Gelernte und Angelernte	15	57	72	28	14	257	59
Überhaupt	36	223	259	144	65	180	70
b) Ungelernte							
Gastgewerbliche Berufe, Anstaltspersonal	4	11	15	15	9	100	45
Hausdienst		5	5	6	2	83	100
Kaufmännische und Büroberufe	1	2	3	3	6	100	
Übrige Ungelernte	19	29	48	5	3	960	71
Überhaupt	24	47	71	29	20	245	72
Frauenberufe zusammen	60	270	330	173	85	191	71
Insgesamt:							
Gelernte und Angelernte	259	1 107	1 366	252	97	542	100
Ungelerate	74	273	347	82	44	423	107
						ļ	
4. Vierteljahr 1975 zusammen	333	1 380	1 713	334	141	513	
4. Vierteljahr 1974 zusammen	10	461	471	455	88		104

¹⁾ Ab 1969 sind unter den Stellensuchenden auch solche für Stellen, welche das Amt selbst nicht vermittelt, berücksichtigt und Bewerber um kurzfristige Aushilfsstellen vermehrt mitgezählt. Ohne vermittelte Gelegenheitsarbeiter(innen).

^a) Ganzarbeitslose sowie noch in Stellung befindliche Stellensuchende.

Stellensuchende und Ganzarbeitslose¹)

Ende des Monats	Stellensuchende Männer						Ct. II.	
	Bauberufe		andere			Stellen- suchen-	Stellen- suchen- de	Davon Ganz-
	gelernte und an- gelernte	un- gelernte	gelernte und an- gelernte	un- gelernte	total	de Frauen	über- haupt	arbeits- lose
Dezember 1974	1	1	11	1	14	2	16	13
September 1975	24	7	199	43	273	60	333	315
Oktober 1975	36	12	375	92	515	70	585	567
November 1975	69	22	462	82	635	7 0	705	692
Dezember 1975	94	31	585	105	815	95	910	885

¹) Ende des Monats beim Städtischen Arbeitsamt Gemeldete, nicht Vermittelte.